香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

CHALIECO

中鋁國際工程股份有限公司
China Aluminum International Engineering Corporation Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代碼：2068）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊登。

茲載列該公告（於上海證券交易所網站刊登）如下，僅供參閱。

特此公告

承董事會命
中鋁國際工程股份有限公司

李宜華
董事長

中國北京，2023年9月22日

於本公告日期，非執行董事為周新哲先生；執行董事為李宜華先生、劉敬先生
及劉瑞平先生；以及獨立非執行董事為桂衛華先生、蕭志雄先生及童朋方先
生。

 1

证券代码：601068  证券简称：中铝国际  公告编号：临 2023-054

中铝国际工程股份有限公司

关于转让贵州匀都置业有限公司100%股权

的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：中铝国际工程股份有限公司（以下简称公司）

全资子公司贵阳铝镁设计研究院有限公司（以下简称贵阳院）拟转让

其持有的全资子公司贵州匀都置业有限公司（以下简称匀都置业）100%

股权；

 本次交易对方尚不确定，暂无法确定是否构成关联交易。本次

交易不构成重大资产重组；

 本次交易已经公司第四届董事会第十五次会议审议通过。本次

交易无需提交公司股东大会审议。

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项：由于本次交易为公

开挂牌转让，最终交易受让方及成交金额均存在不确定性，公司将根

据该事项的进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

一、交易概述

为进一步优化公司国有资本布局和产业结构，做强做精主业，推

进自身高质量发展，公司全资子公司贵阳院拟通过广东联合产权交易

中心有限公司以公开挂牌的方式转让其所持有的全资子公司匀都置

 2

业 100%股权。

2023年 9 月 22日，公司召开第四届董事会第十五次会议，审议

通过了《关于转让贵州匀都置业有限公司股权的议案》，同意公司全

资子公司贵阳院转让所持有的其全资子公司匀都置业 100%股权。为

此次公开转让事项的推进所需，公司董事会授权公司经营管理层按照

国资监管规定执行本次股权转让相关事项。本次交易无需提交公司股

东大会审议。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》所规定的重

大资产重组。本次股权转让的交易对方最终以在产权交易所履行公开

挂牌程序确定的交易对象为准。后续如构成关联交易，公司将按照相

关规定履行决策程序并及时披露。

二、交易对方情况介绍

本次交易将采取公开挂牌方式交易，交易对方（受让方）尚不能

确定。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

1.本次交易的标的为贵阳院所持有的匀都置业 100%股权。

2.目标股权权属清晰，不存在法律法规禁止或限制交易的情形，

在履行相关批准程序后可以依法转让。

3.匀都置业概况

名称：贵州匀都置业有限公司

住所：贵州省黔南布依族苗族自治州经济开发区大坪镇（城市中

心区内）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

 3

法定代表人：袁赤

注册资本：12,800万元

成立时间：2013 年 1 月 7 日

经营范围：房地产开发经营与咨询服务；物业管理、工程施工、

建材销售；房屋装修、装璜（经营范围中涉及行政许可的，凭有效许

可证经营）。

截至公告披露日，匀都置业未被列为失信被执行人。

（二）交易标的主要财务信息

匀都置业最近一年又一期的财务状况如下：

单位：人民币万元

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 6月 30日

资产总额 38,549.09  38,430.94

负债总额 25,687.85  25,652.41

净资产 12,861.24  12,778.53

项目 2022 年度 2023 年 1-6 月

营业收入 1,893.98  448.26

利润总额 -1,159.70  -80.97

净利润 -1,144.69  -82.71

注：上述 2022 年度财务数据为经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的数

据。

四、交易标的评估、定价情况

（一）交易标的评估情况

为实施本次股权转让，公司聘请天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）和北京仁达房地产土地资产评估有限公司分别开展审计评估

工作，依据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保

留意见的审计报告（天职业字[2023]40455号），截至 2023 年 7 月 31

日，匀都置业经审计的所有者权益总额为人民币 6,729.30 万元。依

据北京仁达房地产土地资产评估有限公司出具的资产评估报告（仁达

评报字【2023】第 010115 号），本次评估采用资产基础法，在评估基

 4

准日 2023 年 7 月 31 日匀都置业的股东全部权益评估值为 6,733.38

万元，增值率 4.07%。评估结果以最终经备案的《评估报告》为准。

（二）交易标的定价情况

本次贵阳院转让的匀都置业 100%股权交易首次挂牌价格以经备

案的评估结果为基础确定。

五、交易合同或协议的主要内容及履约安排

鉴于本次股权转让将采取公开挂牌方式交易，交易对方尚未确定，

无法确定是否属于关联交易，最终成交价格等协议主要内容目前尚无

法确定，挂牌转让确定交易对方后，公司将与其签署协议并及时披露。

六、本次交易对公司的影响

本次交易是促进优化公司国有资本布局和产业结构，做强做精主

业，推进自身高质量发展的重要举措。本次交易后，匀都置业将不再

纳入公司合并报表范围,公司不存在为匀都置业提供担保、委托匀都

置业理财的情况，匀都置业亦不存在占用公司资金等方面的情况。

本次交易为公开挂牌转让，最终交易受让方及成交金额等均存在

不确定性，公司将根据该事项的进展情况，及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中铝国际工程股份有限公司董事会

2023年 9 月 22日